
DECRETO Nº 070/2020, DE 23 DE
JUNHO DE 2020.

“Decreta  Feriado  Municipal  em
Cachoeirinha  –  TO  e  dá  outras
providências”
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CACHOEIRINHA,  Estado  do
Tocantins,  no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas em lei, e
em cumprimento  da  Lei  Orgânica  do
Município.
DECRETA:
Artigo 1º.  Fica  Decretado Feriado no
Município  de  Cachoeirinha  no  dia
24/06/2020 (quarta-feira) em alusão ao
“Padroeiro do Município”
Paragrafo  Único.  O  disposto  no
“caput”  não se  aplica  às  unidades  de
serviços  considerados  essenciais,  que
por  sua  natureza  não  possam  ser
paralisados ou interrompidos.
Artigo  2º.  O  Presente  decreto  é  em
comemoração  ao  “Dia  de  São  João
Batista”, padroeiro do município.
Artigo  3º.  Este  Decreto  entrará  em
vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se  as  disposições  em
contrário.
Cachoeirinha,  Estado  do  Tocantins,
aos 23 dias do mês de junho de 2020.

PAULO MACEDO DAMACENA
Prefeito Municipal

ANO II – CACHOEIRINHA-TO, TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 018

Diário Oficial 018/2020 - Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACEMA:84215542120 - 23.06.2020 21:11:47 - Página 1/2



Registro Nº: D20200623018

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 018/2020 - Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACEMA:84215542120 - 23.06.2020 21:11:47 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2020-06-23T21:11:48-0300




